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1) Valg af 15 Medlemmer til et Udvalg 
angaaende: 

Forslag til Lov om Ændring i Tjeneste- 
mandslovens Regler om Stedtillæg og 
Konjunkturtillæg. 

2) Eventuelt: Første Behandling af: 
Forslag til Lov for Færøerne om For- 

andring i forskellige Skatter og Afgifter. 

Mødet hævet Kl. 245. 

7 3 d e  Møde.  

Fredag den 27. Marts Kl. 247. ,- 

Først foretoges: 

Valg af 15 Medlemmer ti 'I et Udvalg an- 
gaaende Forslag til Lov om Ændring i Tjene- 
stemandslovens Regler om Stedtillæg og Kon- 
junkturtillæg. 

Hertil valgtes: Bækgaard, Marie Chri- 
stensen, Henriette Grone, Ejsing, IL P. Jo- 
hansen, Josiassen, Kloppenborg-Skrumsayer, 
N. K. Kristensen, Lewinsky, J. Chr. Møller, 
Stegger Nielsen, P. J. Pedersen, P i f  er, Stens- 
balle og Veistrup. : 

Den sidste Sag paa Dagsordenen var: 

Eventuelt: Første Behandling af Forslag 
til Lov for Færøerne om Forand-ring i forskel- 
lige Skatter og Afgifter. 

(Lovforslaget findes i Tillæg C. Sp. 
1043.) 

Formanden: Denne Sag kan ikke be- 
handles i dette Møde uden Tingets Sam- 

tykke, men hvis ingen gør Indsigelse, be- 
tragter jeg Samtykket som givet. (Ophold.) 
Det er givet. 

Lovforslaget sattes til Forhandling. 

Justitsministeren (Steincke): Jeg skal 
tillade mig for det høje Ting at forelægge 
Forslag til Lov for Færøerne om Forandring 
i forskellige Skatter og Afgifter. Lagtinget 
har i de sidste Samlinger behandlet Spørgs- 
maalet om Forhøjelse af forskellige færøske 
Afgifter og om Indførelse af nye Afgifter for 
at skaffe Amtsrepartitionsfonden de for- 
nødne Indtægter. Forholdet er nemlig det, 
at Lagtinget efterhaanden har paadraget 
sig en Gæld, der andrager 800 000 Kr., og 
at Forrentning og Afdrag af denne efter 
Færøernes Forhold i det hele meget betyde- 
lige Gæld tynger meget haardt paa Amts- 
repartitionsfondens Budget, saa meget mere, 
som der stilles betydelige Krav til Lagtingét 
i Retning af Tilskud til Sygehuse, Amtskom- 
munens Sanatorium og 홢 de stedlige Køre- 
veje, ligesom der mangler Midler til Kirke- 
fonden og forskellige andre Formaal. Under 
Hensyn til den saaledes foreliggende ØkoriO. 
misk meget vanskelige Situation for Fær- 
øerne har man i Lagtingets Udvalg overvejet 
at stille Forslag om Forhøjelse af de gæl- 
dende Afgifter paa Spiritus og om Indførelse 
af nye Afgifter paa visse Varer, særlig Tobak 
og forskellige Slags Sukkervarer. Man 
ønskede, at Loven herom skulde gælde for 
en 5-aarig Periode, og det paagældende Lov- 
forslag blev vedtaget af Lagtinget med. 16 
Stemmer mod 2. ' 

Justitsministeriet har været meget be- 
tænkeligt ved at fremsætte et saadant Lov- 
forslag, idet man jo ved Lovens Vedtagelse 
vilde komme til at overlade en Amtskom- 
mune Indtægter, der efter deres Natur er 
Statsindtægter. Men under Hensyn til 
Forholdene i det hele, derunder, at, Lag- 
tinget flere Gange har forhandlet om en 
direkte Skat og ikke ment, at en saadan var 
gennemførlig, mente man fra Justitsmini- 
steriets Side, at der ikke var anden Udvej 
til at skaffe de fornødne Midler end at 
gennemføre et Lovforslag, der i alt væsent- 
ligt stemte med Lagtingets Ønsker. Hertil 
gik ogsaa Finansministeriet med, idet det 
dog mente, at man burde indskrænke 
Loven til kun at gælde, i to Aar, og hen- 
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